juta rupiah) per tahun:  

b. luas bangunan sampai dengan 2.000 m2 (dua 
ribu meter persegi); 

c. lantai/tingkat bangunan kurang dari 4 (empat) 

lantai;  
d. luas tanah sampai dengan 20.000 m2 (dua 

puluh ribu meter persegi; dan 
e. Jumlah peserta didik sampai dengan 1.500 

(seribu lima ratus) orang. 
(5) Pengurangan sebagaimana dimaksud pada ayat 

(3) huruf a angka 2 huruf a), tidak termasuk 
pada bumi dan/atau bangunan yang dikuasai, 
dimiliki dan/atau dimanfaatkan oleh perguruan 
tinggi tetapi secara nyata tidak dimanfaatkan 
untuk penyelenggaraan pendidikan secara